
Áldott, békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

Akár ha pajkos gyermek
szakítaná fel az égi dunnát, a
dermesztő éjben puha fehér
pihék kavarognak, aztán szé-
dítő táncuktól elfáradtan, egy-
más ölébe hullva megtapadnak
fűn, fán, kerítésen és a pislogó
ablakú házak taraján. A ma-
gasztos éji csendben megszólal
egy orgona, és a templomban
előbb bátortalanul, majd egyre
erősebben, egye diadalmasab-
ban felzeng a mennyből az
angyal.

Karácsony éj.
Mindannyian átéltük már

az évről évre bekövetkező
misztériumot, a több mint
2000 éve volt születés titokza-

Karácsony bűvöletes éjjelén…
tossága az évek sokasodásának
dacára, újra meg újra meg-
indítja szíveinket. A betlehemi
éj két évezrede minden esz-
tendőben varázslatot űz lel-
keinkkel; a Kisjézus születik
meg bennünk, minden év lel-
ket dermesztő hosszú vára-
kozása után karácsony bűvö-
letes éjjelén.

Mennyből az angyal… Zeng
a templomi kórus, és az oltár
szögletében épített kis betle-
hem figurái képzetünkben élet-
re kelnek. A templom hidegé-
ben szinte magunkon érezzük
a barmok párájának melegét,
mozdul a kezünk, hogy lel-
künk melegének keszkenőjé-

vel betakarjuk a szalmaágyon
szunnyadó Jézuskát.

Éjfél van. Utolsót kondul a
hósipkás toronyban a harang.
Kinn, mintha szétszakadna az
ég sötét kárpitja, hirtelen
kibukkan egy ragyogó csillag,
s versenyt szikrázik a vil-
lanyfényben milliárd apró gyé-
mántként villódzó hókristá-
lyokkal. A lépcső alján az em-
berek egy percre megállnak.
Boldog karácsonyt! – mondják
egymásnak, s kezet fognak.
Boldog karácsonyt!... Boldog
karácsonyt! – mondogatják, s
tenyerükön érzik a Megváltó
piciny kezének melegét.

Farkas László

Dél-Zala MurahídDél-Zala Murahíd
T é r s é g i   h a v i l a p XIII. évfolyam 2023. december



2 20 .23  decemberDél-Zala Murahíd

2023. november 10-én pén-
teken, a hagyományos Márton-
napi lámpásjárásra gyűltek ösz-
sze a Letenyei Hóvirág Óvoda
óvodás gyermekei, a szülők és
az óvodai dolgozók a Bajcsy
utcai óvoda udvarán. A rendez-
vényt Hermán Zsoltné Szunyogh
Éva óvodavezető nyitotta meg
az intézményben. Az óvodát
fenntartó önkormányzat részé-
ről a polgármester távollété-
ben önkormányzatiBíró László
képviselő vett részt az ese-
ményen. A megnyitó után a
Katica és Pillangó műsora kö-
vetkezet, Márton-naphoz kap-
csolódó dalokkal, versekkel.

Lámpásjárás Márton-napon
Felkészítő pedagógusok Németh-
né Kovács Erika Tamás Sza-és
bina voltak.

Kézműves foglalkozások e-
lőzték meg a programot, ahol a
szülők lámpásokat készítettek.
Megterített asztalokkal várták a
részvevőket az óvoda dolgozói,
akik hagyományos Márton kiflit
sütöttek, zsíros kenyeret lilahagy-
mával készítettek, teával és for-
ralt borral kínálták a résztvevő
szülőket, vendégeket. A bevétel-
ből és a tombola felajánlások-
ból befolyt összegből a gyermekek
játék készletének bővítését terve-
zi az intézmény – fogalmazott
Hermán Zsoltné Szunyogh Éva.

Szent Márton ünnepe napján
Farkas Szilárd polgármestert te-
lefonon értük el, aki betegsza-
badságát töltötte, de lapunknak
elmondta: a határ menti városban
számos programot szerveznek
Márton-napján. Tours-i Szent
Márton ünnepnapjához közeledve,

november 11-éhez számos nép-
szokás, néphit kapcsolódik a vi-
lágban, úgy Magyarországon is:
Márton-napi libalakoma, Márton-
napi ajándékozás, Márton-napi
időjóslás, Márton-napi újbormust-
ra, Márton-napi felvonulás és
még sorolhatnánk hosszasan.

„Karácsonykor az ember min-
dig hisz egy kissé a csodában,
nemcsak te és én, hanem az egész
világ, az emberiség, amint mond-
ják, hiszen ezért van az ünnep,
mert nem lehet a csoda nélkül
élni.” (Márai Sándor)

Tisztelt ünnepet váró lete-
nyeiek!

Letenye Város Képviselő-tes-
tülete és a magam nevében tisz-
telettel köszöntöm Önöket Márai
Sándor gondolatával, advent idő-
szakában! Már javában Szent
Karácsony ünnepére hangoló-
dunk. December 3-án, advent el-
ső vasárnapjával kezdetét vette
a keresztény egyházi évnek azon
időszaka, amikor Jézus Krisztus
eljövetelére, az Ő megszületé-
sére, Karácsony szent ünnepére
készülünk.

A színes falevelek épp, hogy
lehulltak, az ősz épp, hogy el-
múlt, de a családok asztalán lévő
adventi koszorún fellobbanó gyer-
tyák lángjai már hírül adják,
hogy bizony, nemsokára itt a
nagy ünnep. Sokak előtt sajnos
még mindig adott cél lebeg az
adventi és karácsonyi ünnepkör
kapcsán: csillogó, pompás és
drága ajándékokat kell besze-
reznie az ünnepekre. Már októ-
berben reklámok hirdették a ka-
rácsonyt, mely elveszítheti erejét
az ünnepig. Számtalanszor és
sokhelyen elhangzott már a latin
kifejezés: „Adventus Domini”.
Az Úr eljövetele sokak számára
ismerősen cseng: elsősorban azok

Ünnepet váró gondolatok
számára, akiknek advent és ka-
rácsony ünneplése nemcsak ha-
gyomány, hanem lelki, hitbéli
tartalommal is bír.

Az advent és a karácsony
egészen másról szól, mint amit
a felénk érkező külső ingerek
ezekben a hetekben sugallnak.
Ugyanis mindenekelőtt nem va-
lamit, nem a materiális, anyagi
javakat, hanem valakit várunk.
Vagyis lelkünk problémáira nem
a tárgyi világban kell keres-
nünk a választ, annak ellenére
sem, hogy erről szól minden most
körülöttünk. Az advent és a ka-
rácsony Jézusról szól, akiben tes-
tet ölt a hit, remény, öröm, sze-
retet, a türelem és a megértés.
Advent ugyanakkor lehetőséget
ad az elcsendesedésre és az ál-
dott, meghitt, szeretetteljes vára-
kozásra. Próbáljuk meg időnket
jobban beosztani, fordítsunk
legalább ilyenkor több időt em-
beri kapcsolatainkra. Gyakorol-
junk türelmet, megértést má-
sokkal szemben.

Városvezetőként nem hagy-
hatom szó nélkül, hogy az év
során sokszor a letenyeiek lel-
kébe, a lelkünkbe gázoltak a kü-
lönböző közösségi oldalakon tett
megnyilvánulások által, ezáltal
sajnos az összetartó közösség ere-
jét tovább gyengítették. Ezek a
módszerek nem a keresztény
ember jellemzői! De mindezek
ellenére a karácsonyi várakozás
jó irányba is megváltoztatta Le-
tenyét. Jobban vágyunk a csend-

re, a nyugalomra. Közben elő-
jönnek emlékeink is. De vissza-
térünk azokhoz az értékekhez
is, amelyek a hétköznapok roha-
násában és a felgyorsult világ-
ban időnként háttérbe szorultak.
Jobban figyelünk családunkra,
szépítjük, díszítjük az otthonun-
kat, minden nap cselekedünk va-
lami jót karácsonyig. Jó csele-
kedeteink közben, a készülődés
időszakában a Jézus Krisztus meg-
születése óta hisszük: csak a sze-
retetben születhet újjá az élet.

Az advent várakozó csendje,
öröme, kedves szokásai az iga-
zat hozzák vissza és mutatják
fel. „Az örök szépséget, ami csak
gyermekségünk világában talál-
ható meg” – írja egy vallomá-
sában Weöres Sándor. Újra és új-
ra oda kell visszamennünk, abban
a világos fényben szeretnünk és
támogatnunk. Nincs szebb aján-
dék annál, mint amikor az egy-
mástól elszakadt családtagok új-
ra visszakapják egymást. Nincs
nagyobb boldogság az egymás-
ra találás, a megbékélés örömé-
nél. Ahogy Pilinszky János írja:
„… nincs nagyobb kaland, mint

hazaérkezni, hazatalálni – be-
teljesíteni és fölfedezni azt, ami
a miénk. És nincs gyengébb és
jogosabb birtoklás se, mint sze-
retnünk azt, akit szeretünk, és
aki szeret minket.” Ahol béke
és szeretet van, ott meghitt, ben-
sőséges kapcsolatokra épülő csa-
ládot, városi közösséget lehet
teremteni.

Legyen erős a szeretet láng-
ja szívünkben az év valameny-
nyi napján! Ezen gondolatok je-
gyében Letenye Város Képvise-
lő-testülete és magam nevében
kívánok a város polgárainak meg-
hitt, várakozással teli adventi idő-
szakot, szeretetteljes, békés, ál-
dott karácsonyi ünnepeket! Kí-
vánom, hogy az év hátralévő ide-
jében – úgy, ahogy majd a 2024-
es esztendőben is – a szeretet,
az összefogás, a béke, az együtt
gondolkodás és a jó cselekedet
jellemezze hétköznapjainkat, min-
dennapjainkat. Ehhez kívánok
Önöknek jó erőt, egészséget,
türelmet és lelki békét!

Őszinte tisztelettel:
Farkas Szilárd

polgármester



320 .23  december Dél-Zala Murahíd

Az advent a karácsony-
várás időszaka. Ennek jelképe-
ként minden évben koszorút
készítünk, s minden gyertya
meggyújtásával közelebb kerü-
lünk az év legszebb ünnepéhez.
A keresztény szimbolisztika
szerint az adventi koszorú for-
mája Isten örökkévaló szerete-
tét jelképezi, az örökzöld ágak
(leggyakrabban fenyő) a re-
ményt és az életet, a gyertyák
pedig a növekvő fényt, Jézus
eljövetelének közeledtét. A ha-
gyományok szerint a koszorút
almák és vörös szalagok is
díszíthetik; az előbbiek a bűn-
beesést és a megváltás ígéretét,
az utóbbiak a keresztény imá-
datot jelentik. A négy gyertya
advent négy hetét és ezenfelül
négy fogalmat jelképez: hit,
remény, öröm, szeretet.

A hagyományok ápolását
nagyon fontosnak tartja Sem-
jénháza Horvát Nemzetiségi
Önkormányzata is, emiatt szer-
vezte meg ismét az „Adventi
szokások” elnevezésű progra-
mot, s a helyi IKSZT épületébe
várták az érdeklődőket.

Az eseményen kézműves
foglalkozás keretében készít-
hették el a település lakói

Adventi koszorúkészítés Semjénházán
adventi koszorúikat. Gyermek
zsivajjal telt meg a semjénházi
IKSZT épülete, hiszen a telepü-
lés legkisebb lakói is elkísérték
szüleiket, nagyszüleiket a koszo-
rúkészítésre. Amíg a nagyok vág-
tak, fűztek, ragasztottak, díszí-
tettek, addig a kicsik egymással
és a finomabbnál-finomabb édes
és sós süteményekkel ismerked-
tek. A nagyobbak azért besegí-
tettek a koszorúk elkészítésébe
is, illetve tanácsot adtak édes-
anyjuknak, nagymamájuknak,
milyen stílusú díszítés kerüljön
az elkészült művekre. A bátrab-
bak pedig saját maguk készí-
tették el a család asztali díszét.

A felhozatal nagyon szí-
nesre sikeredett, volt, aki tujá-
val borította a koszorú alapot,
más szalagot tett a díszre, de a
kerek forma mellett hosszúkás,
kisebb és nagyobb adventi
díszek, az ajtókra pedig ünnepi
kopogtatók is készültek.

A díszítések is mindenkinek
az egyéniségét tükrözték, de
egytől-egyig gyönyörű, stílusos
darabok születtek. A megjelen-
tek élvezték a közösen eltöltött
időt, és nagyon sok szép él-
ménnyel lettek gazdagabbak
kicsik és nagyobbak egyaránt.

Három év kihagyás után
november 8-án újra ifjúsági
hangversenysorozat kezdődött
Letenyén Fáklya Művelődésia
Házban. A háromrészes kon-
certsorozat első állomásaként
Várnagy Andrea zongoramű-

Ifjúsági hangversenysorozat

vész játékát hallhatták a le-
tenyei és álta-muraszemenyei
lános iskola diákjai. A hang-
versenyen rövid négykezes
darabok hangzottak el, magyar
költők verseivel összekap-
csolva.

Fotó: Muraszemenyei Általános IskolaFotó: Muraszemenyei Általános Iskola

Letenye sokrétűen kapcso-
lódik a Márton-napi emlékün-
nephez, Szent Márton-napjá-
hoz. Több, mint tíz év óta a
helyi óvoda közössége Márton-
napi lámpásjárással és vigalom-
mal kedveskedik a kis ovisok-
nak és szüleiknek. A helyi ven-
déglátó-egységek libalakomá-
val örvendeztetik meg vendé-
geiket e jeles nap alkalmából. A
katolikus egyház Szent Márton
püspök emlékének adózik e na-
pon, a Kolping Idősek Ápoló -
Gondozó Otthona Kárpáti utcai
Szent Márton kápolnájában és
az újonnan átadott Szent Már-
ton-kertben. A letenyei ottho-
nokban ez alkalomból Márton-
kiflit sütnek és lámpást, mé-

Márton-napi újbor mustrát rendeztek Letenyén
csest gyújtanak, ahol az egyre
erősödő fény advent időszaká-
hoz, majd a Megváltó eljöve-
teléhez vezeti el a családokat. A
fény a szeretetet, a kifli az
összetartozást is jelenti, jelké-
pezi, főleg ebben a nehéz, vál-
sággal övezett időszakban.

A Letenyei Szőlő- és Gyü-
mölcstermesztők Egyesülete pe-
dig évről-évre, rendszeresen
újbor mustrát szervez a helyi és
vidéki szőlő- és bortermelő
gazdáknak, a borkedvelő nem-
zedéknek, ahogy ez november
10-én késő délután, a helyi
művelődési házban is történt –
fogalmazott , aSomogyi András
Letenyei Szőlő- és Gyümölcs-
termesztők Egyesületének tiszt-

újításán ismét megválasztott el-
nöke, aki a civil szervezet kö-
zösségi oldalán is megosztotta
e jeles napot.

A civil szervezet által ren-
dezett eseményt dr. Pálfi Dé-
nes, Letenye Város Díszpolgá-
ra, a bormustrát vezető zsűri
elnöke is megtisztelte jelenlé-
tével. letenyei plé-Aigner Géza
bános és Smidéliusz Zoltán
evangélikus lelkész a rendez-
vény megnyitóját követően
megáldották az újborokat és a
jó Isten áldását kérték a bősé-
ges termésre, az újborok kiváló
minőségére. A rendezvényen az
újborok szakmai értékelését
követően a zsűri tagjai szóltak
a borosgazdákhoz és vendé-
gekhez.

Közel 40 újbort kóstoltak
meg és értékelt a szakmai zsűri
(dr. Pálfi Dénes, ,Simon Zoltán
Smidéliusz Zoltán) a 40 fős
rendezvényen. Kuprivecz Jó-

zsef cserszegi fűszeres borával
a Márton-napi bormustra kö-
zönségdíját, Rodek rajnai riz-
ling fajtájú újborával pedig a
Márton-napi bormustra fődíját
érdemelték ki. Rodek Attila
bortermelő gazda az elismerő
oklevél és díj átvételét köve-
tően e jeles nap alkalmából egy
élő libával is gazdagabb lett. A
Letenyei Borbarát Hölgyek
Társasága által alapított Bor-
barát Hölgyek Bora címet
Hóbor Károly zenit fajtájú bora
érdemelte ki. Már most izgatot-
tan várjuk a karácsonyi ünnep-
körben szervezendő János-napi
boráldást, jövő januárban a
Vince-napi pincejárást és már-
ciusban pedig a borbírálattal
egybekötött díjátadót – tette
hozzá Somogyi András, aki ezt
is elmondta: a rendezvény si-
kerre zárult, a vacsora elfo-
gyasztása után jó hangulatban
mulatták az időt.
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Letenye Város Képviselő-tes-
tülete november 16-án tartotta so-
ron következő ülését. A testület
tagjai 20 napirendi pontot tár-
gyaltak meg és hoztak meg dön-
téseket. Az ülést , aBíró László
Humán és Ügyrendi Bizottság
elnöke, önkormányzati képviselő
hívta össze és vezette. Az ülésen
Farkas Szilárd polgármester be-
tegség miatt nem tudott részt
venni, al-Mikóné Farkas Ildikó
polgármester igazoltan maradt
távol.

A letenyei közvilágítás korlá-
tozásával kapcsolatos megtakarí-
tási döntés felülvizsgálatával vette
kezdetét a képviselő-testületi ülés.
Korábban, a képviselő-testület
rendeletet alkotott magasabb szin-
tű jogszabály felhatalmazása alap-
ján a közvilágítási naptárhoz
igazított közvilágítási üzemidő-
ről, mely szerint a közvilágítás
ki és bekapcsolása 30-30 perc-
cel szűkült. Ezt a rendeletet felül-
vizsgálták és úgy döntött a tes-
tület, hogy hatályon kívül helyezi
a rendeletet. Ennek értelmében a
közvilágítás a városban késlelte-
tés nélkül, a közvilágítási naptár-
hoz igazodva üzemel.

A Letenyei Hóvirág Óvoda
működéséről szóló beszámoló-
ról is döntöttek a városatyák. A
2022/2023-as nevelési évre vo-
natkozó beszámolóból kiderül,
hogy az intézményt fenntartó ön-
kormányzat az Eötvös utcai óvo-
da épületére több pályázati for-

Húsz napirendi pont…

rást is lehívott a közelmúltban,
főként az állagmegóvás és fej-
lesztések tárgyában, szem előtt
tartva az energetikai megtakarítá-
sokat. A beszámoló kitért az in-
tézmény humánerőforrás biztosí-
tottságára is, mely szerint kettő
pedagógiai asszisztens felvételre
került. Egy fő dajka és egy fő sza-
kács dolgozó márciusban meg-
kezdték felmentési idejüket, ők
nyugdíjba vonultak. Ugyancsak
nyugdíjba vonult az intézmény-
ből egy fő óvónő is. Az intéz-
ményvezető jelezte, hogy 1 fő fő-
állású karbantartóra is szükség
lenne a jövőben. A beszámoló-
ban Hermán Zsoltné Szunyogh
Éva óvodavezető szólt arról is,
hogy húsz év alatt kialakult és
megkövesedett ellentétek, feszült-
ségek reményei szerint hamaro-
san feloldódnak.

Második alkalommal módosí-
tották az -vel meg-ÉKKÖV Kft.
kötött önkormányzati tulajdonú
lakások és nem lakás céljára
szolgáló helyiségek üzemelteté-
sére vonatkozó szerződést. E
szerint a Letenye, Kossuth La-
jos utca 15. szám alatti társas-
házban lévő önkormányzati lakás
tetőhéjazat felújítására a társas-
házi tulajdoni hányadnak meg-
felelően 2,5 millió forint célbe-
fizetést eszközöl az önkormány-
zat a társasház bankszámlájára.
A képviselő-testület a 2023. évi
lakásfelújítási tervet is módosí-
totta. A Szabadság tér 6. számú
ingatlan, első emeleti erkély ja-
vítását, szigetelését és újra burko-
lását, valamint a Bajcsy utca 7.
számú társasház tetőfelújítását
és a Kossuth utca 15. szám alatti
társasház tetőszerkezetének cseré-
jét támogatta. A város parkfenn-
tartási munkáira vonatkozó elő-
terjesztést is megtárgyalta a tes-
tület, így az ÉKKÖV Kft végzi
a jövőre vonatkozóan is e fela-
datokat. A városatyák döntöttek
arról is, hogy a letenyei egész-
ségház karbantartási feladataira
2024. január 1-jétől egy év ha-
tározott időre szerződést köt a
céggel az önkormányzat.

A Letenyei Közös Önkor-
mányzati Hivatal, a Letenyei
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont, a Kossuth utca 32. szám
alatti önkormányzati épület és a
Madárvilág Ökocentrum karban-
tartási feladatait megbízási szer-
ződéssel, Héjjas Józseffel láttat-
ja el az önkormányzat a jö-
vőben. A város központjában
lévő szökőkút üzemeltetésével
ugyancsak az ÉKKÖV Kft.-t
bízta meg az önkormányzat.
Döntöttek az ÉKKÖV Kft.,
igény esetén folyószámlahitel
felvételéről is 2024. január 1. –
2024. december 31. időszak kö-
zött. A kerékpárcentrum műkö-
dése tárgyában is döntöttek a
képviselők.

Zárt ülésen tárgyalták meg
a Bursa Hungarica Felsőokta-
tási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszer 2024. évi pályázati
fordulójára benyújtott kérelme-
ket. Mindösszesen 17 „A” típusú
kérelem érkezett az önkormány-
zathoz. „B” típusú kérelmet nem
nyújtottak be. Valamennyi benyúj-
tott kérelem érvényes volt, így
valamennyi kérelmező a 2023/
2024-es tanév második felétől
kezdődően, 10 hónap időtartamra
egységesen 5.000 forint/hónap

támogatást kap az önkormány-
zattól.

A hóeltakarítási munkák tár-
gyában is meghozta döntését a
képviselő-testület. 2023. decem-
ber 1. napjától 2026. november
30. napjáig köt szerződést kettő
helyi vállalkozóval.

A képviselő-testület döntött
arról is, hogy a jövőben is biz-
tosítani kívánja a letenyei Egész-
ségházban a járóbeteg szakellá-
tásokat. A nyár folyamán Farkas
Szilárd polgármester kereste meg
a Kanizsai Dorottya Kórház
menedzsmentjét a témában. A
kórház válasza alapján jövőre
is biztosítottak lesznek az el-
látások a városban. 2024. janu-
ár 1. napjától 2024. december 31.
napjáig a járóbeteg szakrendelé-
sek a 2023. évi áron kerülnek a
kórház által biztosításra, díjeme-
lésre nem került sor. Az önkor-
mányzat által, a kórház részére
fizetendő havi támogatási összeg
a rendelések megtartásával ará-
nyosan kerül teljesítésre. 2024-
ben az általános belgyógyászati
szakrendelés heti 6 órában, az
általános sebészet heti 12 órá-
ban, az általános szülészet-nő-
gyógyászat heti 6 órában, a fül-
orr-gégészet heti 6 órában, az
általános szemészet heti 6 órá-
ban, reumatológia heti 3,5 órá-
ban, az általános labor diagnosz-
tika heti 5 órában, fizioterápia he-
ti 15 órában, valamint gyógytor-
na is igénybevehető. A rendelé-
si időkről az Egészségházban
tájékozódhatnak.

A képviselő-testület elfogadta
a Letenyei Közös Önkormány-
zati Hivatal javaslatát az igazga-
tási szünetre. Ennek értelmében
2023. december 27-én (szerda),
december 28-án (csütörtök) és
december 29-én (péntek) nem
lesz ügyfélfogadás. A 2024-es év-
re vonatkozóan is elfogadták az
igazgatási szünetet, mégpedig
2024. augusztus 3-án (szombat),
december 7-én (szombat), decem-
ber 14-én (szombat), december
23-án (hétfő), december 30-án
(hétfő), december 31-én (kedd)
nem lesz ügyfélfogadás.

Az ülésen elfogadásra került
Letenye Város Önkormányzata
Közművelődési koncepciója, mely
a 2024-2026-os időszakot érin-
ti. A közművelődési koncepció-
ban fellelhető demográfiai ada-
tok szerint 1990-ben a város la-
kossága 4.785 fő volt, mára már
4.000 fő alá csökkent, pon-
tosabban 3940 fő.

Bíró László

„Hobo” színházi estje

Halj meg és nagy leszel címmel színhá-Földes László „Hobo”
zi estjére hívták a látogatókat a . AFáklya Művelődési Házba
november 18-án megrendezett előadás a Déryné Program ke-
retében érkezett . A szerző-előadó dalokon, verse-Letenyére
ken, történeteken keresztül vallott önmagáról, pályájáról.



Murakeresztúr, Fityeház Önkormányzatának melléklete
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Békés, boldog, szeretetteli
karácsonyi ünnepeket kíván a
Murakeresztúri Önkormányzat.
A településen idén is kihe-
lyezték az ünnepi díszkiválá-
gítást. Karácsonyi üdvözlet ol-
vasható a faluba érkező főút
felett. De kikerültek a világító

Ünnepi díszben…

Nemrégiben újították fel a
Bóni-hegyre vezető külterületi
utat, hogy az ott kertészkedő,
gazdálkodó murakeresztúriak
kényelmesen és biztonságosan
tudják megközelíteni telküket.

Megtisztítják az árkokat

hópihék és a fényangyalok is,
amiket a villanypóznákra rög-
zítettek.

Murakeresztúron most is
óriás adventi koszorút állíta-
nak, a művelődési ház előtti
teret pedig óriási karácsonyfa
díszít majd.

Új útépítési technikákról, a klímaváltozásról, a digitalizáció-
ról, a kistelepülések postai szolgáltatásáról és az önkormányzatok
számára elérhető pályázati lehetőségekről tartottak tájékoztatót a
Községek és Kistelepülések Országos Önkormányzati Szövetségé-
nek Zalakaroson Murakeresztúrtőszi közgyűlésén . Az eseményen
a település polgármestere, képviselte.Polgár Róbert

„Az elmúlt években Murakeresztúr a sok sikeres pályázatunk-
nak köszönhetően sokat fejlődött. Igyekszünk minden lehetőséget
kihasználni, hogy előrébb léphessünk. Ennek érdekében rendsze-
resen veszünk részt ehhez hasonló gyűléseken, találkozókon és
programokon. Itt értékes szakmai kapcsolatokat tudunk kialakíta-
ni, és sok jó gyakorlatot oszthatunk meg egymással. Bár tényleg
sokat fejlődött településünk ebben az elmúlt négy évben, mi to-
vábbra sem pihenünk meg. Minden lehetőséget megragadunk,
hogy még otthonosabbá és még szebbé válhasson Murakeresztúr”
– számol be a találkozóról Polgár Róbert a közösségi oldalán.

Szövetségben a vidék fejlődéséért

Újabb pályázati lehetőségekről tájékozódott Keresztúr polgár-
mestere.

A tavalyi évhez hasonlóan
idén is decemberben tartották
meg a köz-Murakeresztúron
meghallgatást. Polgár Róbert
keresztúri polgármester az ese-
mény kapcsán az alábbi nyi-
latkozatot tette: „A keresztúriak
összefogásának és közös erőfe-
szítéseinknek köszönhetően te-
lepülésünk fejlődése új sebes-
ségre kapcsolt az elmúlt évek-
ben. Hozzáfogtunk intézmény-
rendszerünk felújításához, út-
jaink és eszközparkunk korsze-
rűsítéséhez. Új közösségi tere-
ket alakítottunk ki, fellendítet-
tük a településünk közösségi-,
kulturális és sportéletet. A fej-
lesztések mellett gondot for-
dítunk a rászorulók támogatá-
sára is.

Közmeghallgatást tartottak
Az a célunk, hogy minden

keresztúri otthon is jól érezhes-
se magát településünkön. Az ön-
kormányzattól minden szüksé-
ges segítséget megkapjanak az
emberek. Az elmúlt négy évben
sok fontos eredményt értünk el,
de nem dőlünk hátra. Még el-
szántabbak vagyunk, hogy tovább
gyarapítsuk Murakeresztúrt! A
megvalósult és a tervezett fej-
lesztésekről, településünk anya-
gi helyzetéről is beszámoltam a
közmeghallgatáson. A Kereszt-
úrral kapcsolatos legfontosabb
információkról továbbra is fo-
lyamatosan tájékoztatni fogjuk a
keresztúriakat a közösségi olda-
lamon, az önkormányzat felüle-
tein, a Mura Infóban. Köszönjük
a támogatást, megyünk tovább!”

Az elmúlt időszak csapadékos
időjárása azonban kikezdte a
szintén felújított vízelvezető
árkokat, ezért az önkormány-
zat hozzáfogott azok megtisz-
tításához.
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Adventi vásárt tartottak
December 2-án koszorúkészítéssel, kézműves vásárral, sok-

sok finomsággal és utcabállal ünnepelték advent első hétvégéjét
az új murakeresztúri termelői piacon.

Ez az első alkalom, hogy az új piacon karácsonyi vásárt
rendeztek.

Február 10-én lesz a jubileu-
mi, tizedik Murakeresztúri Böl-
lérfesztivál, a Mura vidékének
legnagyobb kulináris fesztivál-
ja. A programot hagyományok
ünneplésére, a helyi közösség
megerősítésére hívták életre.

A fesztivál évről évre több
ezer embert mozgat meg, ki-
csiktől a nagyokig mindenki-
nek felhőtlen kikapcsolódást
kínál. A keresztúri böllérfesz-
tivál igazi családi ünnep, ahol a
legkisebbeket változatos gyerek-
programok, kézműves foglal-
kozások várják. Reggeltől estig
koncertek, táncfellépések, szí-
nes kulturális kavalkád szóra-
koztatja a közönséget. A részt-
vevők megismerkedhetnek a

A 10. Murakeresztúri Böllérfesztivál következik
disznóvágás, a kolbász-, teper-
tő- és hurkakészítés hagyomá-
nyos és új módszereivel, re-
ceptjeivel, és a Mura környé-
kén élő emberek gazdag kul-
túrájával, egyedi szokásaival.

A fesztivál szívét a ver-
senyző csapatok jelentik, akik-
kel rendszeresen egyeztet az a
keresztúri önkormányzat a prog-
ram alakulásáról. A Mura-men-
ti Malacságokat immár tizedik
éve szervezik meg a kormány
és a helyi vállalkozók hathatós
támogatásával. A faluvezetés
bízik benne, hogy a jubileumi
fesztivált is méltó módon meg
tudják majd ünnepelni, és a
több ezer vendégnek felejthe-
tetlen élményben lesz része.

A Mura-menti Malacságok jövőre ünnepli tizedik születésnapját.

Murakeresztúr is csatlakozik
az országos „gondosórára” prog-
ramhoz. A keresztúri nyugdíja-
sok is regisztrálhatnak a „gon-
dosórára”, amelynek segítségé-
vel egyetlen gombnyomással se-
gítséget tudnak hívni baj esetén.

A Gondosóra program egy
országos, 0-24 órás jelzőrend-
szerre épül, amelyhez egy or-
szágos lefedettségű távfelügye-
leti és diszpécserszolgáltatás
kapcsolódik. Feladata, hogy a
saját otthonukban élő idős em-
berek egy egyszerű jelzőeszköz
segítségével kapcsolatba lép-
hessenek a diszpécserközpont-
tal, ahol szakképzett munka-

Ingyenes gondosóra

társak próbálnak segíteni a fel-
merülő problémákban.

Amennyiben a diszpécserek
– lehetőség szerint a Gondos-
órán keresztül jelzést leadó
ügyféllel egyetértésben – úgy
ítélik meg, hogy a helyzet meg-
oldása a kontaktszemély beavat-
kozását igényli, úgy a koráb-
biakban már megadott elér-
hetőségeken a diszpécser fel-
veszi vele a kapcsolatot, aki
ezután közvetlen és gyors tá-
mogatást, illetve megoldást
nyújthat a problémára.

Az ingyenes gondosórára
ezen az online felületen lehet
jelentkezni: https://gondosora.hu/

Ingyenes gondosóra a keresztúri nyugdíjasoknak. Egyetlen
gombnyomással hívhatnak segítséget baj esetén.

Ráckeresztúron tarották meg
a Keresztúr Nevű Települések
Szövetségének a közgyűlését,
amelyen a keresztúri önkor-
mányzatot jegy-Béli Krisztina
ző, polgármesterPolgár Róbert
és alpolgármes-Zavarkó József
ter képviselte. A program ré-
szeként közös lovaskocsizá-
son, lovas bemutatón vettek
részt és a helyi iskola diák-
jainak a táncelőadását is meg-
nézték.

Immár hivatalos, hogy jö-
vőre Murakeresztúr szervezi
meg a Keresztúr nevű telepü-
lések éves nagy találkozóját,
amelyre határon innen és túlról

Jövőre Murakeresztúr rendezi a keresztúriak találkozóját
is érkeznek majd a névtestvér
települések. Legutóbb tizenegy
évvel ezelőtt volt erre példa.

Polgár Róbert a rendeze-
vény kapcsán elmondta: „Büsz-
kék vagyunk rá, hogy a ren-
dezvénynek mi adhatunk ott-
hont. A felkészülést már most
elkezdtük, hogy minél tartal-
masabban tölthessék nálunk
idejüket a keresztúriak. Minél
jobban be tudjuk nekik mutatni
vidékünk különleges természeti
és kulturális értékeit.” A tele-
pülés vezetője beszámolt arról
is, hogy 2024-ben a keresztúri
diákok találkozója Székelyke-
resztúron lesz.

Ráckeresztúr után Murakeresztúron szervezik meg a kereszt-
úriak nagy találkozóját.
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Az óvodások a jószívű lo-
vaskatonára emlékeztek, mint a
felebaráti szeretet szimbólumára,
ezért ünnepeltük a Márton-na-
pot a fény, a melegség és az egy-
más iránti szeretet jegyében. Már-
ton napján beköszönt a szentes-
téig tartó negyvennapos sötét-
ség. A hagyomány szerint ekkor-
ra a termésnek a kamrákban, a
bornak a pincében kell lennie.

Márton napja összekapcso-
lódik a libás hagyományokkal,
hiszen gágogásukkal a libák
árulták el az emberek elől el-
rejtőző Mártont. Óvodánkban
egy egész hetet szenteltünk a
Márton napi hagyományok meg-
ismerésének. A gyermekeink
folyamatosan ismerkedtek meg

Márton-napi vigasság Fityeházon
az új libás körjátékokkal, ver-
sekkel, mondókákkal és mesék-
kel. Tartalmas, szép hetet zár-
tunk, mely hozzájárult a gyer-
mekeink érzelmi világának, ha-
gyományokhoz való szorosabb
kapcsolatának formálódásához.
A projekt zárónapját november
10.-én tartottuk. A művelődési
házba vonultak a családok
gyermekeikkel és a lámpásaik-
kal. Ezután a gyerekek előadták
azokat a kis verseket, énekeket
és táncokat, amelyeket a li-
bákról tanultak.

A jó hangulatunkat liba-
zsíros kenyér falatokkal és li-
bás linzerekkel tetőztük. Az est
lezárásaként a családok lám-
pásaik fényénél vonultak haza.

A népdalkör 1998-ban ala-
kult énekelni szerető asszo-
nyokkal. Alapítói: Novák Kál-
mánné, Aranka néni, Virág Jó-
zsefné, Ilonka néni, Takács Já-
nosné, Mariska néni Brózés
Józsefné, Rozika néni, aki azóta
eltávozott közülünk. A Mura
menti horvát népdalokat őrzik
és gyűjtik. Énekelnek magyar
népdalokat, csárdásokat, cigány-
dalokat, magyar nótákat, kato-
nadalokat, sőt régi slágereket is.

A népdalkör az idei évben
kórustalálkozó megszervezésé-
vel és annak keretében ünne-
pelte meg fennállásának 25
éves jubileumát. Ez volt egyéb-
ként az utóbbi 10 év során a 8.
alkalommal megtartott Hagyo-
mányőrző Kórusok Találkozója
a helyi kultúrházban.

Néhány szép díjat és emlé-
kezetes fellépést érdemes fel-
idézni az elmúlt 25 történései-
ből: A KÓTA országos minősí-
tőjén 2012-ben és 2015-ben
Arany fokozatot értek el.

A Szépkorúak Művészeti
Találkozóján, 2011-ben és 2012-
ben első helyezést, 2014-ben
pedig két Kiváló minősítést
(Fityeházi Hagyományőrző Nép-

A Fityeházi Hagyományőrző Népdalkör jubileumi kórustalálkozója

dalkör és Takácsné Magdics
Anna versmondás), valamint –
Rozika néni szóló énekére – egy
Kiemelkedő minősítést gyűj-
töttek be.

2016-ban az Országos Nyug-
díjas Ki mit tud döntőjén a
Népdalkör Arany fokozatot, Ro-
zika néni summás dalai pedig
Kiemelkedő Arany fokozatot
értek el.

Több alkalommal karácso-
nyi műsort adtak Budapesten –
az Országos Horvát Nemzeti-
ségi Önkormányzat rendezésé-
ben – a horvát nagykövetségen
és a IX. kerületi Művelődési
Házban. Ott voltak a horvátok
EU csatlakozásakor Horvátor-

szágban, a határmentén rende-
zett ünnepségen.

A népdalkör vezetője Ta-
kácsné Magdics Anna. A zenei
kíséretet alkalmanként Takács
Dániel, Lehőcz Zsuzsa Ta-és
kács Bálint szolgáltatják kiváló
előadásban.

A 2023. november 18-án
rendezett Kórusok Találkozójá-
nak kétórás műsoros program-
jában a térség kulturális cso-
portjainak fellépését láthatták,
hallhatták a jelenlévők. A há-
zigazdákon kívül meghívott

fellépők voltak: a Csillag citera
együttes és a Fürge lábak
tánccsoport, a Tungsram nyug-
díjas klub népdalköre, a - Ma-
mik-Voke, a Nagykanizsai Bel-
városi Nyugdíjas Klub Gyöngy-
virág tánccsoportja, az Őszi-
rózsa Dalkör Eszteregnyéről,
valamint a Molnári Népdalkör.

A műsort követően a házigaz-
dák által főzött vacsora és süte-
ménykóstoló várta a résztvevőket.
A teljes program hangulatos
szakmai beszélgetésekkel zárult.

– TJ –

A Mura Dance Tánccsoport
is fellépett a Községek és Kis-
települések Országos Önkor-
mányzati Szövetségének őszi
közgyűlésén. A keresztúri tánc-
csoport látványos táncbemuta-
tóval lepte meg a közönséget.

Keresztúri táncosok Zalakaroson

Polgár Róbert, a település pol-
gármestere a közösségi oldalán
méltatta az együttest: „Kö-
szönjük a Mura Dance-nek,
hogy táncbemutatóikkal messze
viszik településünk jó hírét az
országban”.

Nagy sikert arattak bemutatójukkal a keresztúri táncosok Zala-
karoson.
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December 2-án adventi
gyertyagyújtást tartottak a mu-
rakeresztúri Szent Kereszt Fel-
magasztalása Templomban. Az
ünnepi alkalmon fellépett a
murcsányi Szent Lénárd plé-
bánia énekkara, a Kanizsai
Horvát Kórus, közreműködtek

Adventi gyertyagyújtás…
a Zrínyi Miklós Általános Isko-
la diákjai és a keresztúri óvo-
dások is. A plébánia udvarán
adventi vásárt is tartottak a ke-
resztúri ovi, a balatonmária-
fürdői Regens Wagner Otthon
és a budapesti Mária Kegytárgy
Kereskedés közreműködésével.

Közös gyertyagyújtással ünnepelték az advent kezdetét a ke-
resztúri templomban.

A kormány támogatásával
egy vadonatúj traktort vásárolt
a Murakeresztúri Önkormány-
zat, hogy a település kiterjedt
zöldterületét gondozni tudják:
különös tekintettel a Mura men-
tén haladó bicikliút környezetére.

Az új traktorhoz rögzíteni
tudják a nemrégiben vásárolt
rézsűkaszát is, így az önkor-
mányzat munkatársai lényege-
sen gyorsabban és hatékonyab-
ban tudják lekaszálni a gazt, a

Új traktor segít

füvet a folyóparti bringaút
mellett.

Keresztúron az elmúlt évek-
ben folyamatosan fejlesztették
a járműparkot: új kisbuszt,
munkagépet, lajtoskocsit is vá-
sároltak. A faluvezetés célja,
hogy modern, takarékos és
megbízható eszközei legyenek
a településnek, amelyekkel ha-
tékonyabban, gyorsabban tud-
ják elvégezni a kötelező fel-
adatokat.

A diákjainak színpadi előadá-Zrínyi Miklós Általános Iskola
sával, táncbemutatóval, finom enni- és innivalóval, közös nótá-
zással ünnepelték az idősek napját . A programraMurakeresztúron
megtelt a település művelődési háza, a megjelent nyugdíjasokat
Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő és pol-Polgár Róbert
gármester is köszöntött.

„Hálás vagyok a keresztúri nyugdíjasoknak, hogy tudásukkal,
tapasztalatukkal nap mint nap hozzájárulnak településünk fejlődésé-
hez” – írta közösségi oldalán az esemény kapcsán Polgár Róbert.

Köszöntötték a keresztúri nyugdíjasokat

Novemberben újraindították
az iskolabuszt Murakereszt-
úron, hogy a diákok és az óvo-

Iskolabusz a gyermekek biztonságáért
dások biztonságosan juthassa-
nak el az oviba, iskolába a
korai sötétedés idején is.

Murakeresztúr nagy tiszte-
letben álló polgára, a helyi kö-
zösségi élet egyik fő támo-
gatója, hosszúDeák István
betegséget követően, november
25-én, 67 évesen elhunyt. Mu-
rakeresztúr közössége részvétét
fejezi ki családjának és szeret-
teinek.

Deák István az egyik legsi-
keresebb vállalkozója volt Mu-
rakeresztúrnak, aki a '90-es
években kezdett bele saját me-
zőgazdasági vállalkozásának a
felépítésébe. Vérrel, verejték-
kel, óriási elszántsággal, lépés-
ről lépésre a Mura vidékének
egyik legjelentősebb gazdasá-

Deák Istvántól búcsúzunk
gát hozta létre. Deák István
azonban nemcsak saját magá-
nak építette ezt a vállalkozást,
gyermekeit is bevonta az üz-
letbe, ezzel tovább örökítve a
földművelés, a növénytermesz-
tés szeretetét. Szinte a semmi-
ből indulva hozott létre egy
háromszáz hektáros gazdasá-
got, amely jelenleg is több csa-
ládnak jelenti a mindennapi
megélhetést. István mindig jó
kapcsolatot tartott munkaválla-
lóival, családias légkört alakí-
tott ki a kollégáival.

Vállalkozásának sikereiből
a közvetlen környezetét, a helyi
közösséget is mindig önzetlen

módon támogatta. Ő alapította
a Major-kupát, a környék nép-
szerű horgászversenyét. Szpon-
zorálta a Murakeresztúri Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesületet, a
Közművelődési Egyesületet, a
Zrínyi Miklós Általános Iskolát
és a keresztúri óvodát is.
Rendszeres támogatója volt a
Murakeresztúri Böllérfesztivál-
nak, főszponzora és elnökségi

tagja a Murakeresztúri Sport-
egyesületnek. A helyi focicsa-
pat megye I-be való feljutása
nagyban köszönhető neki.

Önzetlen, elszánt ember volt,
óriási szívvel, akinek minden-
nél fontosabb volt saját csa-
ládja, utódainak a boldogulása.
A helyi közösségi és civil élet
egyik legfontosabb pártfogójá-
tól búcsúzik.

A fotón idősebb Deák István látható két gyermekével, Istvánnal
és Tamással a családi gazdaság telephelyén, Murakeresztúron.
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A november harmincadikán
megtartott közgyűlésen a köz-
meghallgatást követően a tes-
tület az első napirend keretében
megválasztotta a Zala Várme-
gyei Területi Választási Bizott-
ságot, dr. Fe-amelynek tagjai:
renczi Csongor dr. Szép Attila,
és valamintdr. Tuboly János,
póttagjai: ésdr. Dániel Csaba
dr. Németh Tamás. A megvá-
lasztott bizottsági tagok a köz-
gyűlés előtt le is tették válasz-
tási esküjüket.

Második napirendi pontként
Márkus Tamás Zala Várme-, a
gyei Kormányhivatal Építés-
ügyi, Örökségvédelmi, Mérés-
ügyi és Műszaki Biztonsági Fő-
osztályának vezetője adott tá-
jékoztatást az építésügyi fel-
adatellátásban bekövetkezett
szervezeti változásokról vala-
mint a jogszerű és szakszerű
kivitelezés ismérveiről. A tájé-
koztató során ismertette, hogy a
kormány 2020. március 1-től az
építésügyi hatósági feladatokat
ellátó általános építésügyi ha-
tóságként az építmények, építé-
si tevékenységek tekintetében a
fővárosi és vármegyei kor-
mányhivatalokat jelölte ki. A
Zala Vármegyei Kormányhi-

Esküt tettek a választási bizottság tagjai
Ülést tartott a Zala Vármegyei Közgyűlés

A november harmincadikán tartott közgyűlésen esküt tettek a
választási bizottság tagjai. Jobbról középen dr. Pál Attila, a köz-
gyűlés elnöke.

Márkus Tamás tájékoztatta a
közgyűlés tagjait.

vatal szervezeti egységeként az
építésügyi, örökségvédelmi, mé-
résügyi és műszaki biztonsági
hatósági feladatokat a várme-
gyében a főosztály három osz-
tályra – Építésügyi és Örökség-
védelmi Osztály (Zalaeger-
szeg), Építésügyi, Mérésügyi és
Műszaki Biztonsági Osztály
(Nagykanizsa), valamint Épí-
tésügyi Osztály (Keszthely) –
tagozódva látja el. A zalaeger-
szegi osztály részeként Lenti és
Zalaszentgrót városokban ügy-
félszolgálati helyek kerültek ki-
alakításra. Ezen szervezeti egy-
ségek által ellátott feladatok
közé tartoznak az építésügyi -,
az örökségvédelmi -, valamint
a mérésügyi és műszaki biz-
tonsági feladatok is.

A tájékoztató kitekintést
nyújtott a főbb építésügyi szak-
rendszerekre és alkalmazások-
ra, valamint az építésfelügye-
leti tevékenység aspektusaira.
A főosztályvezető kiemelte,
hogy az előírások és szabályok
betartatása mellett a továbbiak-
ban is ügyfélbarát módon se-
gítik az építtetőket és minden
kivitelezésben résztvevőt az
épületek és építmények szak-
szerű és problémamentes meg-

valósításában, hogy a kivitele-
zés során a minőségi építészet
követelményei érvényesüljenek.

A tájékoztató után a köz-
gyűlés módosította 2023. évi
költségvetését. A pályázati el-
számolásokból származó bevé-
telek átvezetésével a költség-
vetés bevétel-kiadási főösszege
1.267.658 e Ft-ra növekedett.

A negyedik napirendi pont
keretében a közgyűlés a várme-

gye önkormányzata által benyúj-
tott kettő pályázat jóváhagyásá-
ról döntött. A Climate Champions
projekt célja, hogy javítsa a ha-
tár menti régió felkészültségét
és ellenálló képességét az ég-
hajlatváltozás hatásaival szem-
ben, és hozzájáruljon a helyi
CO -kibocsátás-csökkentési ered-2

ményekhez a klímatudatos élet-
mód népszerűsítésével. A Hyper-
BOT projekt a hiperbár oxigén-
terápia hatásainak a hazai és
osztrák partnerekkel, köztük a
grazi orvosi egyetemmel (Medi-
zinische Universität Graz) kö-
zös kutatását, a kezelések haté-
konyságának bizonyítását és az
eljárás népszerűsítését célozza.

A fentieket követően a
2024. évi belső ellenőrzési terv
jóváhagyását, végezetül a vár-
megyei közgyűlés 2024. évi
munkatervét fogadta el a testü-
let. (Forrás: Zala Vármegyei
Önkormányzat)

Fotók: ZalatájFotók: Zalatáj

Szoboszlai
Dominik pa-
rádés játékával
és két góljával
3-1-es győzel-
met arattunk a
Puskás Aré-
nában Mon-
tenegró válo-
gatottja ellen
az utolsó Eb-
csoport-mecs-
csünkön. En-
nek köszönhe-

Együtt szorítottak a válogatottért

Hajrá, Magyarország! Hajrá, Keresztúr!

tően 44 év után újra egyenes
ágon, az első helyen, ráadásul
veretlenül jutottunk ki a konti-
nensviadalra. Murakeresztúron

a helyi sportegyesület tagjai a
csapat új klubhelyiségében szur-
koltak a magyar válogatott győ-
zelméért.

November közepén elkészül-
tek azok a 12 méter magas tar-
tóoszlopok, amikre energiataka-
rékos reflektorokat fognak sze-
relni, hogy este, sötétben is le-
hessen majd sportolni, edzeni a
murakeresztúri focipályán.

Egy ilyen beruházás roppant
költséges lenne újonnan, de sze-
rencsére megint segítséget kapott
a sportegyesület a helyi vállal-
kozóktól. Horváth János, Feny-
vesi Dániel Lakatos Liliánaés
ajánlotta fel a csöveket, amiket
összehegesztve elérték a szüksé-
ges magasságot. A hegesztést
Pókecz Kovács Gábor végezte
el. Ezután be kell még szerezni
a reflektorokat és meg kell
oldani azok áramellátását is.

Az elmúlt években rengete-
get fejlődött a keresztúri sport-
pálya a közösség támogatásá-
nak, a társasági adó és az 1%
százalékos felajánlásoknak kö-
szönhetően. Új lelátó, új klubte-

Éjszakai világítást telepítenek
rem épült, új konditermet ala-
kítottak ki, napelemekkel látták
el a klubépületet, új eszközöket
szereztek be a focipálya füvének
karbantartására is.

A reflektor egy újabb fontos
mérföldkő lesz, hiszen ezek után
ősszel és télen is tovább tudunk
majd edzéseket tartani. A ke-
resztúri csapatunknak több mint
száz leigazolt játékosa van, több-
ségük utánpótlás korú gyerek.
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Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Kezdje 2024-et tanulással, szerezzen piacképes tudást
2024-ben is nálunk.
Rajtoló képzéseink:
Aranykalászos gazda
Gipszkartonszerelő

Hő- és hangszigetelő
Raktáros

Logisztikai feldolgozó
Dajka

Pedagógiai munkatárs (Pedagógiai asszisztens)
Pedagógiai munkatárs (Gyógypedagógiai asszisztens)

Fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő
Volfrámelektródás védőgázas ívhegesztő

Raktárvezető
Logisztikus
Úszómester

Uszodagépész
Nyomástartóedény-gépész

A képzések elmélet(online) – gyakorlattal kerülnek
megvalósításra.

Érdeklődni: kepzes@szampont.hu
Telefon: 92/314-390

www.szam.hu
Nyilvántartási szám: B/2020/000106

Engedélyszám: E/2020/000004

Áldott  karácsonyi

ünnepeket és

boldog

új évet kíván a

SZÁM-PONT Kft.!

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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Kistérségi havilap

Ha ősz, akkor tökfaragás! Eb-
ben az évben is sor került a „TÖ-
Köljünk együtt” programra Sem-
jénházán Semjénháza Horvát, a
Nemzetiségi Önkormányzat szer-
vezésében. A rendezvény ezúttal
is közönségsikert aratott, hiszen
gyerekek, szülők és nagyszülők
szép számban összegyűltek a
helyi IKSZT épületében, hogy
közösen töltsék el a délutánt, s
nagyobb társaságban volt módjuk
próbára tenni kreativitásukat.

Tökös délután Semjénházán
A rutinosabb „tökölők” már

célszerszámokkal készültek a
programra, előkerültek a kü-
lönböző kések, fűrészek és fa-
ragó eszközök. A résztvevők
egymás segítségével gyönyörű
tökfaragásokat, tökkompozíció-
kat készítettek. Felnőtt és gyer-
mek is egyaránt élvezte a kö-
zösen eltöltött néhány órát,
hiszen a munka közben jutott
idő egy kis beszélgetésre, já-
tékra is.

Biró László önkormányzati
képviselő közösségi oldalán osz-
totta meg a letenyei adventi prog-
ramokat. Az adventi időszak min-
den egyes hétvégéjén tartanak
közösségi programot Letenyén,
s ezen alkalmak szolgálnak a vá-
ros adventi koszorúján egy-egy
újabb gyertya meggyújtására is.
A programok során a város kultu-
rális, oktatási-nevelési intézmé-
nyei, valamint civil szervezete
adnak műsort. pol-Farkas Szilárd
gármester tájékoztatta lapunkat,
hogy idén tartós betegszabad-
sága miatt sajnos nem tud részt
venni az egyes eseményeken, de
megtudtuk tőle: a rendezvényso-
rozat célja az ünnepre való han-
golódás, illetve a városban élők

Adventi gyertyagyújtás
egységének, összefogásának hang-
súlyozása. Az adventi vasárnapo-
kat megelőző szombati napokon
17 órától a Szentháromság temp-
lomban, a Letenyei Alapfokú
Művészeti Iskola pedagógusai
és növendékei adnak műsort az
intézmény és fúvószenekar fenn-
állásának 40. évfordulója alkal-
mából. A programsorozat decem-
ber 1-jén kiállítással kezdődött
meg. A városi karácsonyfa és
adventi koszorú díszítését a Le-
tenyéért Közéleti Egyesület tagjai
vállalták, melyhez a fenyőfát és
a fenyőgyallyakat Biró László
önkormányzati képviselő biztosí-
totta. A betlehem felállításában a
Timár-család, Farkas Sándor és
Dömők József működtek közre.

Csörnyeföld Község Önkor-
mányzatát az a megtiszteltetés ér-
te, hogy a Zala Megyei Idősügyi
Tanács javaslatára elnyertük „Az
Év Zalai Idősbarát Önkormány-
zata 2023” díjat.

Az átadó alkalmából telepü-
lésünkön köszönthettük Cseres-
nyés Péter országgyűlési képvi-
selőt, továbbá a Zala Vármegyei
Közgyűlés részéről Pácsonyi Im-
re Bene Csabaés alelnököt (ké-
pünkön).

Önkormányzatunk részére a
díjat Pácsonyi Imre adta át, me-
lyet hálás szívvel köszönünk.

A díj közös munka eredmé-
nye, hiszen sokan vesznek részt
nap mint nap a helyi idős lako-
sok életében. A háziorvos, házi-
gondozó, falugondnok, családse-
gítő, hivatali dolgozók, kulturá-
lis munkatárs, iskola és óvoda
pedagógusai a kötelezően előírt
feladataik mellett számos téren
segítik és teszik jobbá, könnyeb-
bé a helyi idős lakosok életét.

Csörnyeföld Község Önkor-
mányzata igyekszik lehetőségei-
hez mérten olyan idősügyi te-
vékenységet folytatni, amely a mi-
nőségi életet szolgálja és a nyug-
díjas korosztály számára a társa-
dalmi aktivitás hosszútávú meg-
tartását erősíti. Törekszünk arra,
hogy a településen élő idősebb
korosztály az önkormányzat ré-
széről minden segítséget meg-
kapva tölthesse el a pihenés éve-
it. Kistelepülés lévén az embe-

Csörnyeföld elismerése
Az Év Zalai Idősbarát Önkormányzata

rek ismerik egymást, tudjuk ki
szorul támogatásra, kire kell job-
ban odafigyelni. Kinek mire van
szüksége, miben tudunk segíteni.

Odafigyeléssel igyekszünk
mindent megtenni annak érde-
kében, hogy az idősebb korosz-
tályt segítsük egészségének meg-
őrzésében. A falugondnok és a
gondozónő napi kapcsolatban áll
a háziorvossal, szükség esetén
egymással konzultálva figyelnek
a helyi idős lakosok egészségére.

Az évente megrendezésre ke-
rülő idősek napján, hagyomá-
nyos búcsúi rendezvényünkön,
falu karácsonyán igyekszünk szá-
mukra is kulturális programok-
kal kedveskedni. Iskolával és
óvodával együttműködve ilyenkor
a gyerekek műsorokkal készül-
nek, mellyel mosolyt csalnak a
szépkorúak arcára.

Köszönetem fejezem ki mind-
nyájuknak a lelkiismeretes, oda-
adó, áldozatos munkájukért.

A településünkön immár har-
madik éve zajló, a Nemzeti Mű-
velődési Intézet által támogatott
helyi szakkörökön is lehetősé-
get kínálunk a szabadidő hasz-
nos eltöltésére.

Az idősek helyzetét a házi
segítségnyújtáshoz való ingye-
nes hozzáféréssel segítjük. A szo-
ciális étkezés személyi térítési
díját az állami támogatáson fe-
lül önkormányzati hozzájáru-
lással is támogatjuk. Nekünk,
kik igyekszünk támogatni a he-

lyi időseket, még hosszú az utat
kell bejárni a nyugdíjas évekig,
de hiszem, hogy példát mutatva
a jövő generációját is tudjuk
arra ösztönözni, hogy oda kell
figyelni az idősekre, támogatni
kell őket, hiszen rengeteg min-
dent köszönhetünk nekik. Nélkü-
lük, a munkájuk nélkül mi sem
tartanánk ma itt.

Úgy vélem „Az Év Zalai
Idősbarát Önkormányzata” díj

elnyerése az idős lakosságért
végzett munkánk kapcsán Csör-
nyeföld számára hatalmas el-
ismerést jelent, mely moti-
válja mind a helyi idős la-
kosságot a segítség kérésé-
ben, mind a helyi dolgozókat
a segítség nyújtásában, egy
„idősbarát kistelepülési élet”
fenntartásában.

Köszönjük!
Hóbor-Sztrahia Krisztina
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Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

A magyar kormány felelős-
ségének tudatában és a világ-
politika aggasztó folyamatait
komolyan véve, haderőfejlesz-
tésbe kezdett. A cél az, hogy
hazánknak ütőképes, korszerű
hadserege legyen, új harcko-
csikkal, önjáró tüzérségi esz-
közökkel, helikopterekkel, lég-
védelmi rendszerekkel. Tatán
szimulációs és kiképzőköz-
pontot adtak át nemrégiben,
Zalaegerszegen Rhein-pedig a
metall vadonatúj üzemében
Lynx gyalogsági harcjárműve-
ket gyártanak a Magyar Hon-
védség számára. Az orosz-uk-
rán háború azt bizonyítja, hogy
a modern hadviselés meg-
kerülhetetlen eszközeivé vál-
tak a drónok. A Zalaegersze-
gen működő ZalaZone Jármű-
ipari Tesztpálya nem csak az
önvezető járművek, de a dró-
nok fejlesztéséhez is hozzá-
járul. Ezek az eszközök azon-
ban mit sem érnek az őket
működtető emberek nélkül. A
Honvédelmi és Haderőfejlesz-
tési Program fontos része ezért
a toborzás.

Sikert aratott a Honvédség
„Embert a vasra!” címmel in-
dított kampánya, melyben a
Lynx harcjárművekre toboroz-
tak személyzetet. A várakozá-
sokat messze felülmúlva, több
száz fiatal jelentkezett a hód-
mezővásárhelyi Kinizsi Pál 30.
Páncélozott Gyalogdandárnál.

Elkötelezettség a honvéde-
lem ügye mellett

Zala vármegye főispánja is
elkötelezett a honvédelem ügye,

Honvédelem, haderőfejlesztés, toborzás, hagyományápolás…

Második alkalommal rendezték meg a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt.

így a toborzási mutatók meg-
növelése, a toborzás sikeressé-
ge iránt. Ennek elősegítse ér-
dekében a Zala Vármegyei
Kormányhivatal közelmúltban
lezajlott rendezvényein – két
záruló GINOP projekt záró-
konferenciáján, majd a nagy-
kanizsai keszthelyi, a , valamint
a zalaegerszegi pályaválasztási
kiállítás és szakmabemutatón
is – kiemelt szerepet szánt dr.
Sifter Rózsa főispán asszony a
katonai pálya népszerűsítésé-
nek. Kezdeményezésére a To-
borzó Iroda mindhárom hely-
színen külön stand felállításá-
val is inspirálta a helyszínen
megjelent fiatalokat. Decem-
ber 8.-án pedig, a Zala Vár-
megyei Államigazgatási Kollé-
gium soron következő ülésén
külön napirendi pontban tájé-
koztatták a vármegye jelenlévő
közigazgatási szervezeteinek
vezetőit a Magyar Honvédség
Zala vármegyei toborzási ta-
pasztalatairól.

A honvédelmi nevelés elő-
mozdítása és katonai pályára
irányítás fejlesztése, valamint
a toborzási tevékenység haté-
konyságának növelése érdeké-
ben – főispán asszony kezde-
ményezésére – a Zala Várme-
gyei Területi Védelmi Bizottság
is kidolgozott egy új, a kor
követelményeinek megfelelő
toborzási javaslatot.

Nemrég született megálla-
podás a Honvédelmi Miniszté-
rium Nemzeti Tehetség Köz-és
pont között, amellyel a Ma-
gyar Honvédség új lehetősé-
geket kínál a Tanítsunk Ma-
gyarországért program mento-

ráltjai számára. E mellett több
iskolában elkezdődött a honvé-
delem, mint tantárgy próba-
oktatása.

Nem csak a jövő, hanem a
jelen is fontos

Nem csak a jövőre, a je-
lenre is figyelmet kell fordí-
tani: folyamatos a haderőfej-
lesztés és magas színvonalú
szakmai képzések zajlanak a
magyar honvédségnél. A hon-
védelemben dolgozók anyagi
megbecsültségének javítása és
a védelmi igazgatás átalakítása
is fontos része a kormány in-
tézkedéseinek, melyek mind
azt célozzák, hogy ütőképes,
korszerű magyar honvédség
nézhessen szembe a 21. század
kihívásaival.

Zala vármegyében a hon-
védelem, a haditechnika iránt
érdeklődőknek több továbbta-
nulási és munkalehetőség áll
rendelkezésére: gondolhatunk
a Rheinmetall zalaegerszegi
harcjármű gyártó üzemére,
vagy a ZalaZone Járműipari
Tesztpálya által kínált lehető-
ségekre, ahol szintén zajlanak
hadiipari fejlesztések.

Honvédelmi hagyományaink
ápolása

Honvédelmi hagyományaink
továbbvitelében a Zala Vár-
megyei Területi Védelmi Bi-
zottság is tevékenyen részt
vesz. Szervezésében valósul

meg a ,Göcsej Harci Túra
melynek megszervezése már
évtizedes hagyomány. Ennek
sikerén felbuzdulva indították
el a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt. Míg a Harci Túra célja
az volt, hogy kimozdítsa a
fiatalokat a komfortzónájuk-
ból, felállítsa őket a számító-
gép, a játékkonzol elől, és ki-
vigye őket a terepre, addig a
Hibrid verseny bemegy az ő
komfortzónájukba, és ott mutat-
ja meg nekik, hogy milyen
lehetőségeket kínál a modern
hadviselés. Hiszen egy valódi
drónt harci helyzetben irányí-
tani, az operátor szempontjá-
ból nem sokban különbözik
egy számítógépes játéktól. De
lassan már nincs olyan modern
harci eszköz, melynek működ-
tetése ne hasonlítana egy vi-
deojátékra.

A Hibrid Honvédelmi Ver-
seny vállalt célja az, hogy a
Magyar Honvédség számára
utánpótlást biztosítson olyan
fiatalok személyében, akik a
modern fegyverrendszereket ma-
gas szinten képesek kezelni.
Az első versenyt 2019-ben
rendezték meg, a II. Hibrid
Honvédelmi Versenyre pedig
2023. november 30-án került
sor. Ezen a zalaegerszegi Ganz
Ábrahám Technikum csapata
végzett az élen, megelőzve a
nagykanizsai Zsigmondy Vil-
mos Technikum, valamint az
egerszegi Széchenyi István
Technikum diákjaiból álló
együttest.

Dr. Sifter Rózsa az első három helyezett csapat kapitányával.

Dél-Zala Murahíd


